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والیبال ایران همچنــان در انتظار ورود «ولادیمیر 
الکنو» است. اردوی تیم ملی والیبال در حالی بیشتر 
از دو هفته اســت آغاز شده که هنوز سرمربی روس 
نتوانسته خودش را به تهران برساند. پیش از این قرار 
بود ولادیمیر الکنو، سرمربی تیم ملی، از ۲۲ فروردین 
به ایران بیاید و پس از برگــزاری اردوی ۱۰ روزه، تیم 
ملی راهی روســیه شــود تا پیش از مســابقات لیگ 
ملت ها اردویی در کازان برگزار شــود؛ اما با شــروع 
ســال جدید برنامه ریزی فدراســیون به خوبی پیش 
نرفــت. الکنو که نتایــج ضعیفی با تیم باشــگاهی 
زنیت کازان کسب کرده، هر روز حضور خود در ایران 
را به تعویق می اندازد و مشــخص نیست چه زمانی 
وارد ایران خواهد شــد. لیگ روســیه ۲۱ فروردین به 
پایان رســید و با توجه به ناکامی تیم زنیت و کســب 
عنــوان پنجمی و پایــان کار زودهنگام ایــن تیم در 
سوپرلیگ روســیه، انتظار می رفت سرمربی تیم ملی 
زودتر یا حداقل در تاریخ مقرر در ایران حاضر شــود؛ 
امــا نه تنها این اتفاق رخ نــداد؛ بلکه برخلاف وعده 
مســئولان فدراسیون حتی «توتولو» دستیار الکنو نیز 
دیرتر از تاریخ اعلام شــده وارد کشور شد. تا به امروز 
و پس از کنســلی تاریخ ورود ســرمربی در تاریخ ۲۲ 
فروردیــن، تاریخ هــای ۲۵، ۲۶ و ۲۷ فروردین عنوان 
شــد. دلیل تأخیر اولیــه ملاقات «الکنــو» وضعیت 
مادرش عنوان شد و در ادامه محدودیت های پروازی 
و کرونا باز هم پرواز این سرمربی را به تأخیر انداخت. 
حالا با برنامه ریزی تازه فدراسیون والیبال قرار است 

امروز خودش را به ایران برساند.
توتولو    رسما   کار   را   شروع   کرد

تمرینــات تیم ملــی والیبــال برای شــرکت در 
رقابت های لیگ جهانــی و بازی های المپیک ۲۰۲۰ 
توکیــو در حالی از بعــد تعطیلات نــوروز با مربیان 
داخلی آغاز شــده که تنهــا معطوف بــه تمرینات 
بدن سازی، ریکاوری و فیزیوتراپی بوده تا اینکه الکنو 
به تیم ملحق شــود. البته در چنــد روز اخیر با ورود 
«تومــاس توتولو» اردوی تیم رســما حــال و هوای 
جدی تــری به خود گرفت. مرد ایتالیایی که دســتیار 
اول ولادیمیر الکنو در این تیم است، چند روز زودتر از 
ســرمربی به تهران آمده تا در این فاصله ملی پوشان 
را بــا فضــای تمرینات جدیــد آماده کنــد. توتولو از 
مربیان سرشــناس والیبال جهان است که سال ها با 
الکنو کار کرده و گفته می شــود در کادر مربی روسی 

همه کاره تمرینات است.

غیبت   لژیونرها   در   اردو
الکنو در حال حاضر ۲۷ بازیکن را به اولین مرحله 
اردوی تیــم ملی دعوت کــرده و در مراحل بعدی و 
پس از بررســی عملکرد آنها، احتمال دعوت نفرات 
دیگر همچنان وجود دارد. از بین این نفرات، هشــت 
ملی پــوش لژیونر هســتند که هنــوز در ترکیب تیم 
قــرار نگرفته اند. فعلا فقط امیر غفــور در اردو دیده 
می شــود. این پشــت خط زن باتجربه تیــم ملی که 
نیم فصــل دوم را در لیگ ترکیه ســپری کرد، بعد از 
پایان کارش ترجیح داده هرچه ســریع تر وارد اردوی 
تیم ملی شــود. هنوز زمانی برای ورود سایر لژیونرها 
از  جمله ســعید معروف، سیدمحمد موسوی، میلاد 
عبادی پور، بردیا سعادت، امیرحسین اسفندیار، جواد 
کریمی و امیرحســین توخته اعلام نشده؛ در حالی که 
مأموریت باشــگاهی برخی از آنها به اتمام رسیده و 
برخی هم هنوز مشغول بازی در تیم باشگاهی خود 
هســتند. درباره زمان حضور بقیــه لژیونرها در اردو 
باید منتظر نظر الکنو بود. او و دســتیار ایتالیایی اش 
وضعیت لژیونرها را رصد می کنند و به زودی تکلیف 

حضور آنها مشخص خواهد شد.
خبری  از  سعید  معروف  هم  نیست

جــدای از الکنو که هنوز از زمــان در اختیار گرفتن 
ســکان هدایت تیم ملی در تهران دیده نشده، سعید 
معروف، کاپیتان و پاسور تیم نیز با وجود بازگشت به 
ایران از چند هفته قبل، هنــوز وارد اردوی تیم ملی 
نشــده است. به نظر می رســد او بعد از ورود الکنو، 
خودش را به اردو برساند تا تمرینات به شکلی کاملا 
متفاوت و البته جدی تر برای حضور در لیگ ملت ها 

و در نهایت المپیک توکیو پیگیری شود.
حمله  کرونا  به  اردوی  تیم  ملی  والیبال

البتــه از میــان ۱۹ نفر باقی مانــده ای که مرحله 
نخســت اردوی تیم ملی را آغــاز کردند، تعدادی از 
بازیکنان هــم به ناچار از این ترکیــب خط خوردند؛ 
چرا که با ویروس کرونا دســت به گریبان شدند. پوریا 
فیاضی، محمدرضا حضرت پور، آرمان صالحی، پوریا 
یلی، علی اصغر مجرد و محمد طاهر وادی بازیکنانی 
بودنــد که در کنــار پیمان اکبری، مربــی تیم در بدو 
حضور در اردو، تست های شان مثبت شد. این نفرات 
دوران قرنطینه را ســپری کردنــد و آن طور که گفته 

می شود به تمرینات بازگشته اند.
چالش  دستیار   ایرانی   روی   نیمکت   الکنو

از مدت هــا قبــل که ولادیمیــر الکنــو به عنوان 

سرمربی تیم ملی والیبال انتخاب شده بود، اعلام شد 
که او فقط توماس توتولو، دســتیار ایتالیایی اش را به 
ایران می آورد و قرار است دو مربی ایرانی هم در کادر 
فنی حضور داشته باشند. سیاست فدراسیون والیبال 
این بود که با هدف کسب تجربه برای مربیان وطنی 
فرصتی برای آنها مهیا کند تا بتوانند در کنار الکنو که 
از او به عنوان یکی از بزرگان والیبال دنیا یاد می شود، 
بهره ببرند. با توجه به این موضوع فدراسیون با چند 
مربی جلســه برگزار کــرد و در نهایت برترین مربیان 
لیگ برتری و آنهایی که در سال های اخیر هم سابقه 
حضور در تیم ملی را داشــتند، به اردو دعوت شدند. 
پیمان اکبری، رحمان محمدی راد، ســعید رضایی و 
محمدرضا تندروان، چهار مربی انتخابی فدراســیون 
برای حضــور در اردوهای ملی بودنــد تا در نهایت 
دو مربی ایرانــی در المپیک توکیو کنار «الکنو» روی 
نیمکت بنشینند. رحمان محمدی راد نخستین مربی 
بود که پیشنهاد فدراسیون را نپذیرفت تا در فهرست 
رسمی اولیه اعلام شده از سوی فدراسیون برای آغاز 
اردوها حضور نداشــته باشد. با شروع اردوها غیبت 
سعید رضایی به چشــم آمد و در نهایت فدراسیون 
به صورت رســمی خبر از انصراف ســعید رضایی از 

اردوهای ملی داد.
حال عــدم تمایل مربیــان باتجربه و نام آشــنای 
ایرانــی به حضور در اردوهای ملی و کناره گیری آنها 

ســؤالی را در ذهن مخاطبان و اهالی رســانه ایجاد 
کرده اســت که دلیــل این کناره گیری هــا آن هم در 

آستانه المپیک چیست؟
در این زمینه گفته می شود الکنو از زمان توافق با 
ایران درخواســت استفاده از مترجم روسی را داشته 
اســت تا در المپیک و در مواقع حســاس به سرعت 
بتواند نکات خود را به ملی پوشــان انتقال دهد. این 
درخواست ابتدا با مخالفت رئیس فدراسیون مواجه 
شــد؛ چرا که در صورت حضور مترجم روســی روی 
نیمکت، تنها یک مربی ایرانی می تواند روی نیمکت 
حضور داشــته باشــد و این با سیاست فدراسیون در 
تضاد اســت. از ســوی دیگر باید به الکنــو برای این 
درخواســت حــق داد؛ چرا که او به زبان انگلیســی 
تســلط ندارد و بــرای انتقال ســریع صحبت هایش 
به ملی پوشــان در شــرایط حســاس مســابقات و 
بازی های المپیک نیاز به مترجم روسی دارد. ترجمه 
صحبت هایــش از طریق دســتیارش توتولو یک بار 
به روســی، بار دیگر به انگلیسی و سپس به فارسی 
پروسه ای                    طولانی در شرایط حساس بازی 
است. در این شرایط باید گفت این اتفاقات کار الکنو 
را راحت تــر کرده؛ چون قرار بود او دو مربی را از بین 
این چهار نفر انتخاب کند. حالا به نظر می رسد پیمان 
اکبری و محمدرضا تندروان مربیان تیم ملی در لیگ 

ملت ها و المپیک توکیو باشند.
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خبر دریچه

چرا  زور قانون به پرداخت 
حق پخش نمی رسد؟

بــه گزارش ایســنا، بر اســاس قانــون بودجه  �
ســال ۱۳۹۹ مشخص شــد که به استناد بند (پ) 
ماده (۹۲) قانون برنامه ششــم توســعه، وزارت 
ورزش و جوانان و سازمان صداوسیمای جمهوری 
اسلامی ایران مکلف شــدند درآمدهای تبلیغاتی 
ناشــی از پخش مســابقات ورزشــی را به ردیف 
درآمدی شماره ۱۴۰۱۸۴ نزد خزانه داری کل  کشور 
واریز کننــد. وجــوه واریزی از محــل ردیف ۴۹-
۵۳۰۰۰۰ مندرج در جدول شماره (۹) این قانون به 
نسبت ۳۰ درصد در اختیار وزارت ورزش و جوانان 
(برای کمک بــه فدراســیون های مربوطه) و ۷۰ 
درصد در اختیار ســازمان صداوسیمای جمهوری 
اسلامی ایران قرار می گیرد. در این قانون، همچنین 
درآمد حاصل از تبلیغات ناشی از پخش مسابقات 
ورزشــی موضوع بند (پ) ماده ۹۲ قانون برنامه 
ششــم توســعه در ردیف ملی ۵۰ میلیارد تومان 
در نظر گرفته شــد. در سال ۹۵ مقوله حق پخش 
تلویزیونی رقابت های ورزشــی در برنامه پنج ساله 
ششم توسعه لحاظ و ســازمان صداوسیما ملزم 
شــد که حق پخش تلویزیونی رقابت های ورزشی 
را پرداخت کند  اما این مســئله باز هم مورد توجه 
ســازمان صداوســیما قرار نگرفت تــا در  نهایت 
موضوع در قانــون بودجه ســال ۹۹ مدنظر قرار 
گرفت و ســهم وزارت ورزش ۳۰ و سهم سازمان 
صداوســیما ۷۰ درصد تعیین شــد. در این راستا، 
بر اســاس اعلام ژاله فرامرزیان، معاون توســعه 
بــه  و منابــع وزارت ورزش و جوانــان  مدیریــت 
ایسنا، صداوســیما در ســال ۹۹ مبادرت به واریز 
درآمدهای تبلیغاتی ناشــی از پخش مســابقات 
ورزشــی به ردیــف درآمدی شــماره ۱۴۰۱۸۴ نزد 
خزانــه داری کل  کشــور نکرده اســت و این گونه 
ســهم ۳۰ درصدی وزارت ورزش و جوانان از محل 
مربوطه پرداخت نشده؛ مسئله ای که از سوی این 
وزارتخانه به نهادهای نظارتی گزارش شده است. 
پیش از اتمام سال ۹۹ نیز  مسعود سلطانی فر، وزیر 
ورزش و جوانان، به ایسنا اعلام کرد تا پایان دی ماه، 
حتی یک ریال هم از سوی سازمان صداوسیما به 
این حساب واریز نشــده است . در ۱۵ سال گذشته 
مســئولان مختلــف در وزارت ورزش و جوانــان، 
ســازمان وقت تربیت بدنی و فدراســیون فوتبال 
درگیر ماجــرای حق پخش تلویزیونی مســابقات 
ورزشی بودند و در چند برهه زمانی، حتی از ورود 
دوربین های ســازمان صداوســیما به ورزشگاه ها 
ممانعت به عمــل آمد  اما در  نهایــت با دخالت 
مقامات بالادســتی به دلیل جذابیــت و اهمیت 
بالای فوتبال برای مــردم، همان رویه قبلی ادامه 
یافت و نه تنها دوربین ها به ورزشــگاه ها راه یافتند 
بلکه خبــری هم از پرداخت حقوق ورزش در این 
زمینه نشد. پس از تصویب قانون بودجه سال ۹۹ 
اعلام شــد که درآمد حاصل از تبلیغات ناشــی از 
پخش مســابقات ورزشی باید به نسبت ۳۰ به ۷۰ 
بین وزارت ورزش و جوانان و ســازمان صداوسیما 
تقســیم شــود؛ درآمدی که برای سال ۹۹ معادل 
۵۰ میلیارد تومان در مجموع برآورد شــده است 
تا ســهم وزارت ورزش معادل ۱۵ و سهم سازمان 
صداوســیما معادل ۳۵ میلیارد تومان باشــد، با 
وجود این در ســال گذشته نیز سازمان صداوسیما 
اقدامی در راســتای پرداخت مطالبه ورزش کشور 
نکرد و تا کنون نیز خبری از اعمال قانون از ســوی 

مراجع نظارتی در این زمینه نیست!

 فریدون قنبری درگذشت
ملی پوش سابق کشــتی آزاد ایران پس از چند روز  �

بستری شدن در ICU بیمارستانی در کرمانشاه درگذشت. 
فریدون قنبری، ملی پوش اسبق کشتی آزاد ایران که به 
دلیل بیمــاری پانکراتیت حاد (التهــاب لوزالمعده) و 
پس از انجام عمل جراحی در بخش ICU بیمارستانی 
در کرمانشــاه بستری شــده بود، روز گذشــته جان به 
جان آفرین تسلیم کرد. قنبری مدال های طلای جوانان 
جهــان ۱۹۹۷ و طلای بزرگســالان آســیای ۲۰۰۴ را در 
کارنامه خود داشــت و با وجود شایستگی های فنی، به 
دلیل برخی مشــکلات نتوانست در دنیای قهرمانی به 

آنچه استحقاقش را داشت برسد.

«کیانوش رستمی» راز  تغییر  دسته 
خود  را  فاش کرد

دارنــده مــدال طلای المپیــک ۲۰۱۶ ریــو گفت:  �
کم کردن وزنم برای جبران امتیازات گزینشــی المپیک 
بود و در آینده مشــکلی برای بازگشــت به دسته ۹۶ 
کیلوگــرم ندارم. به گــزارش ایرنا، اعضــای تیم ملی 
وزنه بــرداری مردان ایران صبح روز دوشــنبه ایران را 
به مقصد مســابقات قهرمانی آسیا در ازبکستان ترک 
خواهند کرد. این مسابقات یکی از گزینشی های المپیک 
با درجه طلایی به شمار می رود و سه وزنه بردار ایرانی 
برای کسب امتیازات آن رقابت خواهند کرد. یکی از این 
ورزشکاران، «کیانوش رستمی» است که تصمیم دارد 
در دسته ۸۹ کیلوگرم در این مسابقات حاضر شود. بنا 
بر اعلام مسئولان برگزاری مسابقات، رستمی با رکورد 
ورودی مجموع ۳۶۵ کیلوگرم به مصاف رقبا می رود. 
در دســته ۸۹ کیلوگرم، وزنه بردار کــره ای با مجموع 
۳۹۰ کیلوگرم در جایگاه نخســت و رستمی به همراه 
وزنه بردار ازبــک در رده دوم قــرار دارند و میری هم 
سوم است. دارنده مدال طلای مسابقات وزنه برداری 
المپیک ریو با بیان اینکه مسابقات قهرمانی آسیا یکی 
از تورنمنت های معتبر در ســال ۲۰۲۱ اســت، اظهار 
کرد: این مســابقات از ســوی فدراســیون بین المللی 
وزنه برداری به عنوان گزینشی المپیک با درجه طلایی 
معرفی شده و من نیز مانند سایر وزنه برداران المپیکی 
به دنبال کسب امتیاز کامل آن هستم؛ البته یک دسته 
پایین تر وزنه خواهم زد تا بتوانم امتیازات از دست رفته 
در گزینشی های دیگر را جبران کنم. کیانوش رستمی 
ادامه داد: تمام تلاش خــود را خواهم کرد تا بهترین 
نتیجه ممکن را کسب کنم و بتوانم در صورت امکان، 
نماینده ایران در توکیو باشــم. رســتمی که با کاهش 
وزن هفت کیلوگرمــی اکنون باید در دســته ۸۹ روی 
تخته برود، افزود: برای جبران امتیازات از دسته رفته به 
دسته ۸۹ کیلوگرم آمدم و اگر بتوانم سهمیه المپیک 
توکیو را کسب کنم، مشــکلی برای اضافه کردن وزن 
نخواهم داشــت و به راحتی به وزن ایدئال می رسم. 
کیانوش رســتمی هم اکنون با دوهزارو ۸۵۲ امتیاز در 
رده ۳۲ وزنه برداران المپیکی دســته ۹۶ کیلوگرم قرار 
دارد. او به دنبال آن اســت تا با کسب امتیازات کامل 
مسابقات قهرمانی آســیا، گامی بلند برای رسیدن به 
المپیــک توکیو بردارد. یکــی از مهم ترین برنامه های 
رستمی، کسب عنوان بهترین وزنه بردار قاره آسیاست 
تا با این عنوان، جواز حضور در توکیو را به دست آورد. 
بنا بر فرمول جدید مسابقات گزینشی المپیک، هشت 
وزنه بردار برتر هر دســته به همراه برترین های قاره ها، 

جواز حضور در توکیو را کسب خواهند کرد.

طارمی به دنبال صد و پنجاهمین 
گل دوران حرفه ای

بــه گــزارش مهر، تیــم فوتبــال پورتو امــروز در  �
چارچوب هفته بیســت و هفتم لیگ پرتغال به مصاف 
تیم ناسیونال می رود. مهدی طارمی که بعد از هشت 
بــازی متوالی در پورتو ســرانجام به قحطی گل خود 
در دیدار با توندلا و ســپس چلسی در لیگ قهرمانان 
اروپــا پایان داده بــود، حالا تمرکز خود را در هشــت 
بازی باقی مانــده روی آقای  گلی در پرتغال می گذارد. 
روزنامه «ojogo» دیروز در مطلبی که آن  را روی جلد 
خود هم قرار داده اســت، اعلام کرد طارمی در بازی 
پیــش رو به دنبال صد و پنجاهمین گل دوران حرفه ای 
خود است.  آمار این مهاجم در این فصل در تیم پورتو 
۱۷ گل است. او ۱۰ گل در لیگ، پنج گل در جام حذفی 

و دو گل در لیگ کاپ پرتغال به ثمر رسانده است.

استقلال مجیدی
در  آسیا  زهردارتر   از   لیگ

اســتقلال با مربیگری فرهاد مجیدی در آســیا آمار  �
هجومی به مراتب بهتری از لیگ دارد. به گزارش فوتبال 
۳۶۰، استقلال در آغاز راه خود در لیگ قهرمانان آسیا در 
فصل ۲۰۲۱ به پیروزی پر گل ۵ بر ۲ مقابل الاهلی دست 
یافت. اســتقلال در دو فصل اخیر با داشتن مهاجمان 
درجه یکی مانند مهدی قایدی، شــیخ دیاباته و ارسلان 
مطهری عملکرد تحسین برانگیزی در خط حمله داشته 
و فصل پیش نیز آمار بیشــترین گل زده لیگ را به خود 
اختصاص داده بود ولی این عملکرد در زمان مربیگری 
مجیدی در آســیا بــه نحو چشــمگیری افزایش یافته 
اســت. فرهاد مجیدی در سه مقطع سرمربی استقلال 
بوده و در سه فصل این تیم را در آسیا هدایت کرده که 
با احتساب مرحله پلی آف در مجموع هفت بازی روی 
نیمکت اســتقلال در رقابت های آسیایی نشسته که در 
تمام این بازی ها اســتقلال موفق به گل زنی شده است 
و بردهای پرگلی نیز به دســت آورده اســت که به جز 
برد ایــن فصل مقابل الاهلی، بردهای پر گل دیگری نیز 
پیروزی ۵ بر صفر برابر الریان و ۳ بر صفر مقابل الکویت 

در پلی آف دوره پیش کسب کرده است.
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روز گذشــته برای فوتبال و فوتسال زنان 
ایران روز خاصی بــود؛ همراه با دو خبر که 
یکی خوشــحال کننده شد و دیگری حسابی 
بحث برانگیز. خبر اول مربوط به بازگشــت 
تیــم ملی فوتبال زنان ایران به رنکینگ فیفا 
بــود. این اقدام در شــرایطی رخ داد که کلا 
قریب به دو ســالی می شود فعالیت فوتبال 
زنان ایــران در عرصه ملی به حالت تعلیق 
درآمده و چندان رســیدگی ای به آن نشــده 
بود. فیفا هــم بعد از کم کاری فدراســیون 
فوتبــال ایران در امور زنــان تصمیم گرفت 
فوتبــال ایران در بخش زنــان را از رنکینگ 
جهانــی اش خــارج کنــد؛ اما روز گذشــته 
بــا انتشــار رنکینگ جدید، ایــن خبر خوش 
مخابره شــد که تیم ملی فوتبال زنان ایران 
به رنکینگ برگشــته اســت. مورد دوم هم 
مربوط بــه پرداخت پــاداش قهرمانی تیم 
ملی فوتسال زنان ایران بود. این دومی هم 
می توانســت خبری خوشــحال کننده باشد؛ 
ولــی بیش از خوشــحالی، تبدیل به خبری 

جنجالی و بحث برانگیز شد که اتفاقا باعث ناراحتی 
بیشــتر دختران تیم ملی فوتســال ایران هم شــد. 
اینکه چرا پرداخت پاداش تیم ملی فوتســال زنان 
موجبــات ناراحتی آنها را فراهم کــرده، مربوط به 
داستانی طولانی است که باید بیشتر و از ابتدا به آن 
پرداخت. تیم ملی فوتسال زنان ایران به دلیل شیوع 
ویروس کرونا و تعطیلی رقابت های مهم آســیایی 
در چند وقت اخیر رقابتی بین المللی نداشته است. 
همین خبر کوتاه کافی است تا مشخص شود بحث 
پرداخت پاداش قهرمانــی مربوط به امروز و دیروز 
نیست. به عبارت دقیق تر، پاداشی که روز گذشته به 
حساب دختران فوتسالیست ایران واریز شده، مربوط 
به اردیبهشــت ماه ۱۳۹۷ اســت! آن زمان، دختران 
ایرانی برای دومین بار قهرمان رقابت های آســیایی 
شدند و موجی از شادی را برای مخاطبان ایرانی به 
ارمغان آوردند. البته بخش بیشــتر این خوشحالی 
شامل حال رؤســای وقت فدراسیون فوتبال شد که 
با گرفتن عکس یادگاری، این قهرمانی را به کارنامه 
خودشــان اضافه کردند. آن زمان وعده داده شــد 
کــه تیم بلافاصله بعد از رســیدن به تهران پاداش 
قهرمانی اش را خواهد گرفت. آن  روزها مقرر شــد 
که به هر یک از اعضای تیم ملی که در آن قهرمانی 
نقش داشــتند، رقم ۲۲ میلیون تومان پاداش تعلق 

بگیرد.
در بازگشت به تهران اما همه تب وتاب ها از بین 
رفت و دیگــر خبری از پرداخت پاداش این دختران 
بی ادعا نبود. مســئولان وقت فدراسیون فوتبال به 
بهانه اینکه درگیر آماده کردن تیم ملی فوتبال ایران 
برای حضور در جام جهانی هســتند، قول دادند که 
«به زودی» به وعده شــان درباره تیم ملی فوتســال 

زنان ایران رسیدگی می کنند. البته وعده «به زودی» 
آنها هرگز محقق نشــد و از طرفی شــایعات جدید 
دیگری هم بر ســر زبــان افتاد. شــایعاتی که خبر 
می داد فدراســیون فوتبــال ایران این پــاداش را از 
وزارت ورزش گرفتــه؛ ولــی به جای واریــز آن به 
حساب دختران خرج امور دیگری کرده است. خرج 
چــه اموری هم از آن پرســش هایی بــود که هرگز 
پاســخی برایش یافت نشــد. در همین مــورد ژاله 
فرامرزیان، معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت 
ورزش و جوانان، هشــتم خرداد ۹۷، درست ۱۷ روز 
پس از قهرمانی تیم فوتســال بانوان در گزارشی که 
تســنیم به آن پرداخت، گفته بــود: «با وجود اینکه 
این قهرمانی در ســال ۹۷ اتفاق افتاد؛ ولی با تأکید 
رئیس جمهور و وزیــر ورزش و جوانان، پاداش این 
قهرمانان هم به همــراه دیگران برای تجلیل از کار 
بزرگی که صورت گرفت، پرداخت شــد و در اختیار 

فدراسیون فوتبال قرار گرفته است».
حتــی با وجود صحبت های مطرح شــده درباره 
پرداخت این پاداش از ســوی وزارت ورزش باز هم 
فدراســیون فوتبال ایران وعده پرداخت را به امروز 
و فردا انداخت و حاضر به شفاف ســازی درباره آن 
نشــد. نه ۱۷ روز بعد از قهرمانی و نه حتی دو سال 
بعد از آن هم دختران فوتســال ایران دستشــان به 
پاداشی که قرار بود به آنها برسد، نرسید! فدراسیون 
مهدی تاج هــر روز به این بهانه کــه فعلا بودجه 
لازم را نــدارد، از پرداخــت این پاداش ســر باز زد. 
اظهارنظرها درباره این رقم ۲۲ میلیون تومانی برای 
هر دختــر ایرانی تا جایی عجیب و غریب شــد که 
یکی از اعضای فدراســیون گفته بود باید پول های 
بلوکه شــده ایران در فیفا آزاد شــود تا آن وقت این 

رقم پاداش پرداخت شــود! ناراحتی دختران ایرانی 
زمانی بیشــتر شــد که در همین مدت چندســاله، 
فدراســیون فوتبال ایــران هزینه های بســیار زیاد و 
هنگفتی برای بخش مردان کرد و حتی جریمه های 
عجیــب و غریب تری هــم از  جمله پرداخت رقمی 
هنگفت به مارک ویلموتس بلژیکی داشــت؛ ولی 
برای دادن ۲۲ میلیون تومــان به اعضای تیم ملی 

فوتسال ایران از بودجه نداشتن ناله می کرد!
ســرانجام بعــد از تغییراتی که در فدراســیون 
فوتبال اعمال و رئیس جدید انتخاب شــد، پرداخت 
پاداش دختران فوتسال ایران در اولویت قرار گرفت. 
شهره موســوی، نایب رئیس جدید زنان فدراسیون 
فوتبــال، وعده داد قبل از پایان ســال ۱۳۹۹ پاداش 
اعضــای تیم ملی فوتســال را پرداخــت کند. البته 
در همیــن بــازه زمانی یکی، دو خبر هــم از همین 
فدراسیون جدید به بیرون مخابره شد که تا حدودی 
عجیب و غریب به نظر می رسید. اعضای فدراسیون 
جدید با اشــاره به آنکه ســه ســال از زمــان وعده 
پاداش گذشــته، این بار خبر دادنــد که به جای ۲۲ 
میلیــون رقم ۴۴ میلیون تومان به اعضای تیم ملی 
فوتسال زنان ایران می پردازند تا جبران مافات شود. 
ادعایی که البته به تأیید شــهره موسوی نرسید و او 
گفته بود اگر بتوانــد همان رقم را هم جور کند، باز 

کار مهمی انجام داده است.
ســال ۱۳۹۹ به پایان رســید و فدراسیون جدید 
هم نتوانســت پــاداش اعضای تیم ملی فوتســال 
زنــان را بپردازد تــا اینکه بالاخره روز گذشــته خبر 
رســید این اتفاق رخ داده و پــاداش دختران ایرانی 
ســرانجام بعد از سه ســال به حســاب آنها واریز 
شده اســت. این خبری بود که شــهره موسوی روز 

گذشته رسانه ای اش کرد و گفت: «۱۰ اسفند 
انتخابات فدراســیون برگزار شــد و تا وقتی 
مســتقر شــدیم، به تعطیلات عید خوردیم؛ 
اما پیگیــری در کارهای اداری کند و زمان بر 
اســت. بعد از عید نوروز هم تعطیلات آغاز 
شــد؛ اما خدا را شــکر توانســتیم به قول و 
وعده خود وفا کرده و پاداش بانوان پرتلاش 
و افتخارآفرین تیم ملی فوتسال را پرداخت 
کنیم. البته کســانی که با مــن کار کرده اند، 
خــوب می داننــد اهل وعــده دادن نبوده و 
نیستم و اگر حرفی بزنم یا قولی بدهم، پای 

آن خواهم ایستاد».
کسر عجیب و غریب مالیات

هنوز از خبر واریزشــدن پاداش فوتسال 
زنان به حســاب آنها زمان زیادی نگذشــته 
بــود که اعتــراض گســترده بازیکنــان تیم 
ملی فوتســال زنان از راه رسید. بیشتر آنها 
با انتشار اســتوری در فضای مجازی از این 
خبر دادنــد که پاداش آنها نــه تنها اضافه 
و دو برابر نشــده بلکه به جای ۲۲ میلیون 
تومان پــاداش، ۱۹ میلیــون و ۸۰۰ هــزار تومان به 
حسابشان واریز شده است. پیگیری ها نشان می داد 
که مبلــغ دو میلیون و ۲۰۰ هزار تومان هم از پاداش 
مصــوب به عنوان مالیات کســر شــده و بقیه مبلغ 
به حســاب آنها واریز شده اســت. این اقدام جدید 
باعــث نارضایتی گســترده دختران فوتســال ایران 
شــده و دوباره آن را حمل بر بی احترامی و تبعیض 

دانسته اند.
این اتفاق در شــرایطی رخ داده که دختران تیم 
ملی فوتســال ایران در سه ســال اخیر در گفت وگو 
با رســانه های مختلف از کم اهمیت شــدن پول این 
پاداش گلایــه کرده بودند. گلایــه ای بحق که حالا 
بــا اقدام تازه، جــا برای عصبانیت بیشترشــان هم 
فراهم شــده اســت. ۲۲ میلیون تومانــی که اوایل 
ســال ۱۳۹۷ به عنوان پاداش برای بازیکنان در نظر 
گرفته شــده بود، تقریبا معادل رقــم یک پراید بود؛ 
ولی حــالا با ۱۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، جا برای 
حرف زیادی باقی نمی ماند! بی دلیل نبود که فرزانه 
توســلی، دروزاه بان تیم ملی فوتسال ایران، پیش تر 
گفته بود این قهرمانی هــا فقط برای عده ای خوب 
است که می آیند و با آنها عکس یادگاری می گیرند. 
«اگر مسئله کرونا پیش نمی آمد تا الان سومین جام 
ملت ها را هم پشت سر گذاشته بودیم. ۲۵ میلیون 
تومان شــاید سه ســال پیش به درد می خورد؛ اما 
الان پولــی نیســت. ما در ســال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۸ 
در شــرایطی قهرمان آســیا شــدیم که کشورهایی 
مثل ژاپن امکانات ویژه تری داشــتند. همیشه وقتی 
از مســابقات برمی گردیــم، دو، ســه روز اول مورد 
اســتقبال قرار می گیریم و همــه برای عکس گرفتن 

می آیند؛ اما بعد از آن فراموش می کنند».

شوخی ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی!
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